
Lend           
Tallinn      Istanbul       TK1422 30 NOV   12:20     16:55 

Istanbul    Bangkok      TK 064 30 NOV   19:40     08:20+1 

Bangkok   Yangon        8M334 01 DEC   15:40     16:25  
Yangon    Bangkok       8M331 14 DEC   16:25     18:15 
Bangkok   Istanbul       TK069            14 DEC   22:40     05:55 
Istanbul    Tallinn         TK1421          15 DEC    08:45    11:25 

 
 
Reisi ID: RGN301125 

 
Kohvrisilt  
Kellel on varasemast ajast meie kollane kohvrisilt olemas – jätke/pange see kohvrile 

külge. Need sildid on korduvkasutatavad. Uue sildi anname siis, kui vana on ribadeks 

reisitud      . Samuti anname kohvrisildid uutele reisijatele. Kohvrisildi saab vajadusel 
reisijuhi käest. 
 

Piletite registreerimine  
Turkish Airlines 
Piletite registreerimine lennuväljal algab 3 tundi enne väljalendu (ehk 9:20) ja lõpetatakse 

60 min enne väljalendu. Palume tulla lennuväljale piisava ajavaruga ja mitte 10 min enne 
check-ini sulgemist, sellisel juhul võite lennust maha jääda.  
Lennuväljal tuleb minna registreerimislettide juurde end lennule registreerima. Esitada 

tuleb pass; igaks juhuks hoida käepärast ka elektroonilise pileti väljaprint.  
Turkishil toimib tänapäeval ka online check-in. Võite end ise lennule registreerida oma 
kodusest seadmest. Seda saab teha, kui reisini on jäänud alla 24 tunni. Pardakaardid 
saab ise välja printida (või salvestada ka seadmesse) ning lennuväljal tuleb ära anda 

pagas. Check-inis küsige paberist pardakaarti, sest moodsad ajad eelistavad 
elektroonilist, aga nendega võib Istanbulis esineda probleeme. 
Turkish Airlines on teinud varasema istekohtade valimise netis tasuliseks teenuseks. 

Saadame reisijatele piletid ja kui pilet käes, saate soovi korral TK lehelt valida 
meelepärased istekohad (akna alla, vahekäigu äärde, suurema jalaruumiga jne jne) - 
AGA SEE ON TASULINE.  
Online check-ini tehes on tasuta lennufirma poolt teile pandud koht. Kui see istekoht ei 

meeldi ja soovite muuta - siis see on taas tasuline teenus (mõnikord saab istekohta ka 
tasuta muuta, kuid see on lennufirma poolne viga ja käsitlege sellist juhtumit kui 
lotovõitu).  

Lennujaamas piletite registreerimisel tuleb koos reisivatel inimestel paluda check-ini 
töötajat kontrollida üle teile määratud istekoht ja kui see pole teile meelepärane (kui teid 
ei ole kõrvuti istuma pandud), siis paluge seda muuta; vabade kohtade olemasolul 

lennukis saab check-in kohtasid tasuta muuta). Kui aga lend on täis, siis ei saa ka check-
in kohtasid muuta. Lennujaama check-in on TASUTA.  
Meie enam istekohtasid määrata ei saa.  
Samuti ei saa me aidata online check-ini tehes tekkida võivate tehniliste küsimuste korral, 

kui on probleeme, võtke ühendust TK Tallinna esindusega tallinnstation@thy.com  (eesti 
keeles) 
 

Myanmar Airways 
Lend Bangkok – Yangon  8M334  15:40 – 16:25 
Lennule registreerimine avatakse 3 tundi enne lendu ja registreerimisel tuleb esitada 

pass ja Myanmari viisa.  
 
Toitlustamine lennul 
Turkish Airlinesi lendudel sisalduvad söögid-joogid lennu hinnas; jookidest nii 

karastusjoogid kui erinevad alkohoolsed joogid; raha eest midagi ei müüda, sest kõik, 
mida pakutakse, sisaldub juba hinnas. Toitude kohta saab täpsemalt lugeda-vaadata siit: 
http://www.turkishairlines.com/en-int/travel-experience#EconomyClass 

 
Lennuväljad 
Istanbuli lennuväli on suur, vahemaad pikad.  

mailto:tallinnstation@thy.com
http://www.turkishairlines.com/en-int/travel-experience#EconomyClass


Istanbulis tuleb peale lennukist väljumist skaneerida/näidata ette jätkulennu pardakaart 
(Tähelepanu – see pardakaardi kontroll võib olla kohe lennukist väljumise ”toru” juures ja 
võib keregesti jääda märkamatuks!) ja selle alusel pääseb kohe transiitalasse; minnes 

tavaliselt Istanbulis turvakontrolli ei ole.  
Tagasiteel tuleb järgida viitasid TRANSFER ja läbida turvakontroll;  seejärel pääseb 
poodide-söögikohtadega transiitalasse. 
Transiitalast hargnevad väravad, kuid värava number antakse teada alles 2 tundi enne 

lendu, mitte varem.  Jälgige tabloosid! 
Istanbuli lennuväljal on WiFi olemas, paroolita ja piiramatu ajaga.  
Bangkokis tuleb siseneda Taisse - passikontroll, seejärel pagas välja võtta ja 

registreerida ennast järgmisele lennule Bangkok – Yangon (alates kell 12:40). Ooteaeg 
Bangkokis on pikk ja söögikohad on B1 korrusel (kõige alumine korrus) ja ka 3. korrusel.  
  

Pagas   
Rahvusvahelistel lendudel lubatud pagas kokku 30 kg (max kohvri kaal 23 kg) ja 
käsipagas 7 kg mõõtudega 23x40x55 cm.  
Pagasinormidest tuleb kinni pidada - tänapäeval kaalutakse lisaks äraantavale pagasile 

ka käsipagasit ja kellel pagasikilosid liiga palju, tuleb kas maksta või midagi maha jätta.  
Terariistad, vedelikud jm keelatud esemed tuleb pakkida äraantavasse pagasisse. 
Äraantavasse pagasisse EI TOHI anda foto- ega videotehnikat, raha, mobiiltelefone, 

sülearvuteid,  ehteid ega muud väärtuslikku.  
Kui kohver läheb kaduma/ei jõua kohale või saab kahjustada, siis pöörduge palun 
pagasilintide juures olevasse pagasiteenindusse ja vormistage reklamatsioon.  Seejuures 

RAHU, AINULT RAHU - erutumine ja hääle tõstmine protsessi ei kiirenda ja reeglina 
jõuab kohver päevase hilinemisega kohale.  
 
Birma siselendudel on lubatud määr 20 kg äraantavat pagasit ja 7 kg käsipagasit. 

 
Riiki saabumine Taisse sisenemiseks tuleb täita elektrooniline saabumiskaart 
Thailand Arrival Card. https://tdac.immigration.go.th/arrival-card/#/home   

Selle täitmise juhend on sama e-kirja manuses. Seda ankeeti saab täita 3 päeva enne 
riiki saabumist – seega alates 29.11.2025. 
Bangkok - Yangon lennul jagatakse Birma maandumiskaarte, palun võtke ja täitke. 

Küsimused on lihtsad.  Passikontroll ja selle järel pagasilindid.  
 
Viisa  
Birma e-viisa on kas meie abiga või reisijatel endil tehtud ning viisakirja väljatrükiga tuleb 

minna otse passikontrolli.  
See ei ole ”viisa piirilt” ning ei ole vaja minna kuskile viisakleepsu hankima, vaid tuleb 
minna otse passikontrolli. 

Tähelepanu - Bangkokis piletite registreerimisel ja/või Yangoni lennu väravas 
kontrollitakse VÄGA põhjalikult Birma e-viisat - hoidke viisa väljatrükk käepärases kohas 
ja kindluse mõttes printige viisa välja 2 eksemplaris. 

 
Kellaaeg Ajavahe Eestiga on 4 tundi 30 min (Eesti ajavahe Bangkokiga on 5 tundi). 
 
Myanmari raha on KYAT.  Kupüürid on 50, 100, 200, 500, 1000, 5,000 ja 10,000 

kyatti. 
Siin Kyati kurss seisuga 18.10.2025; see võib reisi ajaks olla muutunud. 
1 EUR = 2400 KYAT 

1 USD = 2100 KYAT 
Parim koht rahavahetuseks on lennuväljal - seal on mitmete kohalike pankade 
rahavahetuspunktid ja vahetatakse ametlike päevakukursside alusel; mida kaugemal 
suurtest linnadest, seda viletsam kurss. 

Kupüürid peavad olema uued ja väga heas seisukorras - ei vahetata kortsus, murtud 
nurkadega, kulunud ega vanu kupüüre. Samuti ei tohi kupüürid olla kokku murtud ehk 
murdejoonega. Võtke kaasa tuttuusi sirgeid kupüüre ja hoidke neid murdmata ümbriku 

sees. 
Suured kupüürid on u. 2-4% parema kursiga kui väikesed kupüürid (näit 100USD on 2% 
parema kursiga kui 50USD kupüür. See omakorda 1% parem kui näiteks 20USD jne).  

https://tdac.immigration.go.th/arrival-card/#/home


Seega riiki saabumisel tasub “keskmisel reisijal” vahetada sissejuhatuseks 100 EUR 
kohalikuks rahaks. Lisaks võtta kaasa USD-sid väikeste (1,5,10, 20) kupüüridena. 
Tänavakaubanduses ja turgudel saab kohaliku raha puudumisel maksta ka USD-dega ja 

vajadusel neid jupikaupa kohalikuks valuutaks vahetada (kursivahe suurel ja väiksemal 
kupüüril oli viimati 100USD kohta pool pudelit õlut). 
EUR ei ole tänavakaubanduses väga levinud, kuid valuutavahetused vahetavad võrdselt 
heameelega EUR, USD ja SGD (Singapuri dollar). 

 
Tänapäeval on ka Birmas olemas ka sularahaautomaadid (ATM). Need asuvad 
Yangonis, Mandalays, Baganis, NyaungShwes (Inle järv), Kalawis ja Thandwes 

(Ngapalis) – 24/7. Sularaha väljavõtt maksab lisaks Teie panga hinnakirjale veel 5,000 
kyatti ning ülempiir on 300,000 kyatti korraga ning maksimaalselt 1,000,000 kyatti 24 
tunni sees. 

Krediitkaardiga saab mõnedes kohtades maksta, kuid selle peale ei tasu loota.     

 
Reisil kuluv raha Reisi hinna sees on kõik sissepääsutasud ning ringreisil 2 
söögikorda. Hommikusöögi juurde kuuluvad ka tee-kohv ja mahlad, kuid lõunasöögi 

juurde tuleb joogid juurde osta (1- 4 USD). 
Mõistlik “ellujäämisraha” reisi jooksul on 7…10 EUR päevas söögile-joogile, u. 50 EUR 
jootrahadeks giidile-bussijuhile ning natuke suveniiride ostmiseks. Mõistlik soovituslik 

vahetatava raha hulk on 150 EUR reisija kohta - rohkem vahetades tekib reisi lõpus 
probleem, mida nende lepalehtedega teha ja kuhu neid veel kulutada. Kui võtate rohkem 
kaasa, ei pea ju kõike ära kulutama. Siin tuleb arvestada asjaoluga, et raha rahakotis 

võib olla ainuke, millega mõnes kohas opereerida saab.  Seega parem olgu igaks juhuks 
mõni raha rohkem, kui vähem! 
Mõelge juba eelnevalt läbi, kuidas oma kaasa võetud rahad turvaliselt ära paigutada -
ostke spetsiaalne riiete alla käiv reisi-rahatasku. 

Hotellide seifid on nii-ja-naa. Teoreetiliselt peaks seif olema kindlaim koht oma 
rahavarude hoidmiseks. Samas on igal teisel hotelli töötajal olemas seifi üldvõti/üldkood 
ning lukustatud seif on väljakutse hotelli töötajate aususele. Reeglina on raha seal 

turvaliselt, aga ükskord on ikka esimene kord. Korralik koodlukuga kohver on samuti hea 
koht rahavarude hoidmiseks. 
 

Jootraha Jootraha on hinnatud ning viisaka Euroopa turisti käitumistava.  
Giididele ja bussijuhile tuleb arvestada mõlemale 5 EUR/päeva kohta, lisaks 
paadimehed-kaarikujuhid-pakikandjad. 
Giidide-bussijuhtide jootraha kogume ühiselt ümbrikutesse, teiste jaoks varuge 

peenemaid dollareid/kohalikku raha.  
Kui käite söömas, siis tavapäraselt jäetakse jootraha u. 10% arvest.  
Kui tahate kohalikke lapsi pildistada ja tahate, et nad Teile kenasti poseeriksid, siis võtke 

kaasa mõned kommid, mida on hea sellisel puhul lastele anda. Kommide asemel võib 
lastele võtta ka näiteks värvipliiatseid-rasvakriite, sest tavaliselt oleme sattunud ka mõnda 
koolitundi (ei saa garanteerida, et ka seekord nii läheb!). Kui Teil on kapinurka jäänud 

mõni väike (uus/vähekasutatud) mänguasi/mänguauto, siis võtke kaasa - saate mõnele 
kriimule jõnglasele ära anda. Kui Teil on mõni uus laste värvimis/kleepsuraamat - võtke 
kaasa. Juurde pakk värvipliiatseid/kriite/vildikaid - ja kingitus missugune! See on koht, kus 
saate soovi korral Jõuluvana olla. 

Kingituste andmine on rangelt vabatahtlik ja seda ei nõuta kellegilt; igaüks toimib 
vastavalt oma sisetundele. Kui ei meeldi, ei pea midagi andma. 
   

Hotellidesse saabumine Vastavalt rahvusvahelisele hotellipraktikale saab toad kätte 
mitte enne 12:00, mõnedes hotellides ka mitte enne 14:00. Kui saabumine on enne seda 
kellaaega ja varem pole tube võimalik saada, siis tehakse hommikupoolikul kohe ära 
ekskursioon ja hotelli minnakse peale ekskursiooni, sest pole ka mõistlik mitu tundi hotelli 

fuajees istuda ja tube oodata ja väärtuslikku ekskursiooniaega kulutada.  Võtke 
käsipagasis kaasa plätud/sandaalid ja õlgu kattev T-särk ning vajadusel saate soojemad 
riided Bangkoki lennuväljal ära vahetada. 

 
Toad  
Viimasel paaril aastal on Kagu-Aasias toimunud suur muutus - uued, väikemad või 

renoveeritud Euroopa turule suunatud hotellid on muudetud mittesuitsetavateks.  



Hotellides tellime toad sedasi: abikaasad ja segapaarid - 1 suure voodiga; 
samasoolised 2 sõpra või sõbrannat - 2eraldi voodiga, kui segapaar on ema-poeg/isa-
tütar, siis andke sellest teada. Meie ei ole selgeltnägijad ja ei tea, kas 20 aastase 

vanusevahega mees-naine on paar või isa-tütar/ema-poeg. Samas ei saa me 
garanteerida, et sellega igal pool arvestatakse, sest voodite konfiguratsioon on soov, 
mitte garanteeritud teenus. (Tavaliselt sellega küll arvestatakse). Lisaks võib juhtuda, et 2 
eraldi voodit ei ole toas sama suurusega, vaid 1 on laiem, teine kitsam. 

 
Elekter  Võrgupinge 220V ehk sama, mis Eestis. Kontaktid hotellides on 
universaalsed. Võib juhtuda, et mõnes hotellis on teistsugused pistikud, kuid muretsema 

ei pea - hotelli portjeest saab vajadusel laenata adapteri.  
 
Riietus  Ilm on palav ja päikeseline. Ainuke koht, kus võib olla jahe, on Inle 

järv õhtust hommikuni ja sinna tuleks igaks juhuks võtta kaasa midagi pikkade 
varrukatega ja pikad püksid.  
Riietus peab olema praktiline ja mugav ning ei tohi olla litsakas ega liigselt paljastav 
(seda nii meestel kui naistel) - tavaline T-särk ja mugavad põlveni püksid on igati sobilik. 

Õlad ega põlved ei tohi olla paljad. 
Jalanõud - sandaalid. Templitesse minnakse paljajalu ja seepärast peavad jalanõud 
olema väga lihtsalt jalast võetavad/jalga pandavad (palun ärge võtke kaasa nööridega 

sukk-saapaid). Samuti mitte liiga väärtuslikud jalanõud, sest nädal otsa pool päeva 
paljajalu olemist ja võib-olla Te ei tahagi pärast neid sandaale koju tagasi viia. Kui teil on 
jäänud kappi vanad sandaalid, mis on küll terved, aga niiii koledad, et ei taha enam jalga 

panna, käsi aga ei tõuse ka ära viskama, siis võtke kaasa - nädal aega “tembeldamist” ja 
peale viimast templit panete sandaalid pidulikult prügikasti.  
Õlad peavad olema kaetud; kes armastab väikseid topikesi, võtke kaasa jakike/sall, 
millega saate vajadusel õlad katta. Samuti tuleb templites katta jalad - selleks võtke alati 

kaasa sarong. JAKK/SALL JA  SARONG PEAB TEIL RINGREISI AJAL ALATI KAASAS 
OLEMA, SEST IGASSE TEMPLISSE MINNES TULEB ÕLAD JA SÄÄRED KATTA. 
Tegemist on sügavalt budistliku riigiga ja liiga napp riietus riivab siivsate kohalike tundeid.  

Igaks juhuks tasub võtta kaasa 1 vihmakile - see ei maksa ega kaalu palju ja on parim 
kindlustus, et vihma ei sajaks! Lisaks saab vajadusel Inle paadisõidul end kilesse 
mässida - et ikka soojem oleks! 

 
Vaktsineerimine Kohustuslikke vaktsineerimisi ei ole, kuid oma tervisest hooliv inimene 
võiks olla vaktsineeritud hepatiidi (kollatõve) vastu (mida esineb ka Eestis).  
Malaariaoht on minimaalne ja ennetavat malaariakuuri pole kohustust teha.  

 
Ravimid 
Birma on maa, kus puudub meile tavapärane arstiabi ja kus pole eriti apteeke; kui apteek 

on, siis ravimite valik on kesine. Seega enne reisile minekut suhelge oma perearstiga ja 
paluge endale väljastada mõned tõhusad retseptiravimid, et kui midagi juhtub, oleks 
ravim olemas. 

Laias laastus oleks vaja 2 ravimit: 
1) miski laia spektriga antibiootik kõhuhädade vastu (NÄITEKS Azythromicin,  

Sumamed) ja  
2) antibiootik hingamisteedele - kopsudele Klacid (kui juhtute külmetama ja saate 

bronhiidi/kopsupõletiku). 
Loomulikult peab ravimikotis olema käsimüügist saadavad: 
immodium/loperamid, mis ”paneb kinni”, kuid ei ravi;  

valuvaigisti; 
palavikualandaja 
”lutsukad” kurguvalu korral.  
Kui palju ja kuidas ravimeid reisile kaasa võtta, saab lugeda siit: 

http://www.ravimiamet.ee/ravimitega-reisimine?group=7 
Palun leidke see aeg ja käige perearsti juures ära; seletage, et olete minemas reisile 
meditsiinivabasse maailma ja peate tegema mõned ettevalmistused. Kui koha peal häda 

käes, siis on juba hilja ravimeid/ravi hankida. 
 
Ostud Ostureisi seekord ei tule, sest pole väga palju osta. Hinnatuimad on Birma siid ja 

lakitud bambustooted. Väga kenad on etnomustrites seelikukupoonid, millest saab teha 

http://www.ravimiamet.ee/ravimitega-reisimine?group=7


ilusaid laudlinasid ja padjakatteid (iga pesuga lähevad need küll X cm 
lühemaks/kitsamaks).  Palju müüakse pärleid ja vääriskive. Kui pärlite ehtsust saab veel 
ise kontrollida, siis vääriskivide ehtsust meie määrata ei oska ja on suur oht osta värvilist 

klaasi rubiinide-smaragdide pähe. 
 
Mobiilikõned Birmas 
Levivad nii Telia, Elisa kui Tele2. Täpseid tariife vaata oma teenusepakkuja kodulehelt. 

 
WiFi/internetiühendus 

Myanmari hotellides on internetiühendus olemas. Kohalike väitel normaalne      . Kuidas 

hetkel olukord tegelikult on, ei tea. Kellele on pidev netis olemine tähtis, siis nendele 
soovitan osta Yangoni lennuväljalt kohaliku interneti SIM-kaardi.  
 

Kindlustus Reisil on vajalik tervise- ja reisitõrke kindlustus; pagasi kindlustus ei ole 
nõutud, kuid on soovituslik. Kellel on kindlustus mõne pangakaardiga, siis PALUN 
KONTROLLIGE KINDLUSTUSTINGIMUSED JA –SUMMAD ÜLE - kas reisitõrke 
summad ikka vastavad Teie reisi maksumusele. Kui pangakaardiga kaasnev kindlustus ei 

ole piisav, siis tuleb teha teine kindlustus juurde puuduoleva osa peale. Õnnetused ja 
terviserikked ei käi kive ja kände mööda, vaid juhtuvad ikka inimestega. Oleme Iizi 
Kindlustusmaakleri partnerid ja saame pakkuda kõiki kindlustusseltse peale pankade 

omasid. Kellel veel kindlustust pole, siis võtke soovi korral ühendust ja leiame Teile 
sobiliku kindlustuse; olgu see terve kindlustus või osaline. 
 

 
Reisijuht: Viljo Arbus +3725031100   viljo@bergerreisid.ee 
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